[image: image1.png]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 26 -2021
Termo de Retificação do Edital de Processo Seletivo Simplificado para contratação por prazo determinado.

Leodegar Rodrigues, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, no uso de suas atribuições, torna público a retificação do edital de Processo Seletivo Simplificado nº 026/2021, conforme segue:
1. No item 2.1, alínea “b”;
 ONDE ESTÁ ESCRITO: “Instrução: Graduação em Psicopedagogia ou Pós-Graduação “lato sensu” - Especialização em Psicopedagogia, desde que na Graduação tenham concluído curso de Psicologia, Fonoaudiologia, Pedagogia.”;

 LEIA—SE: “Instrução: Graduação em Psicopedagogia ou graduação em Pedagogia com Pós-Graduação “lato sensu” – Especialização em Psicopedagogia ou Licenciatura em Educação Especial com Pós-Graduação “lato sensu” –Especialização em Psicopedagogia.”
2. No item 2.3, alínea” a”;

ONDE ESTÁ ESCRITO: “Instrução: Curso Superior em Pedagogia, Licenciatura Plena, com Habilitação em Educação Especial, e/ou em área específica.”
LEIA-SE: “Instrução: Curso Superior de Licenciatura em Educação Especial ou Curso Superior de Licenciatura em Pedagogia, com Pós-Graduação “lato sensu” –Especialização em Educação Especial.”
3. Permanecem inalteradas as demais disposições do edital de Processo Seletivo Simplificado nº 026/2021.
                                                                 Novo Cabrais, 09 de Agosto de 2021.
                                                                              ______________________

                                                                                                         Leodegar Rodrigues
                                                                                                     Prefeito Municipal[image: image2.jpg]